
JMA 
INSOLVENCIA 

Chía, 10 de junio de 2021. SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
Ø 	BOGOTA 

señores: 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES Al contestar cite: 

ATN. MARIA VICTORIA LONDOÑO BERTÍN: Ift Q 
2021-01-397986 

Coordinadora Grupo de Liquidaciones II 
E.S.D. Fecha: 1010612021 15:10:04 	 Folios: 42 

Remitente: 80073377- DIEGO RAUL JIMENEZ MORENO 
Ciudad 

REFERENCIA: LIQUIDACION JUDICIAL STOR INGAL S.A.S. NIT 
830.084;985-0 EXPEDIENTE: 48929 

ASUNTO: REPORTE DE INFORMACIÓN SOBRE EL CONTRATO DE 
LEASING No. 165897- SOLICITUD DE RESTITUCIÓN POR BANCOLOMBIA 
S.A. 

Respetados señores, 

Diego Raúl Jiménez Moreno en calidad de auxiliar de la justicia de la 
Superintendencia de Sociedades y liquidador designado para la 
Liquidación Judicial de la sociedad STOR INGAL S.A.S. identificada con 
NIT: 830.057.229-6, por medio de la presente me pronuncio sobre la 
solicitud presentada por la apoderada de Bancolombia S.A. en audiencia 
de adjudicación de¡ 9 de junio de 2021 respecto a la restitución de¡ bien 
objeto de¡ Leasing No. 165897 de¡ 31 de julio de 2014 susçrito entre la 
concursada y Bancolombia teniendo en cuenta las siguientes: 

CONSIDERACIONES 

Que entre Bancolombiay Storingal S.A.S. en liquidación judicial se 
celebró contrato de Leasing financiero No. 165897 de¡ día 31 de 
julio de 2014. 

Que Bancolombia presentó crédito con radicación No. 2020-01-
087740 medianteel cual solicita se le gradué y califiqué crédito en 
favorde Bancolombia por concepto de¡ contrato leasing No. 165897 
la suma de 37.482.138 como crédito post reorganización en quinta 
clase quirografaria. 

Que como prueba de¡ crédito presenta certificáción expedida, por 
Bancolombia expedida con fecha al inicio de la liquidación en la que 
manifiesta que con fecha 3 de diciembre de 2019 al inicio de la 
liquidación, la concursada "adeuda a esta compañía la suma de COP 
37.482.138 por concepto de cánones causados y vencidos con 
posterioridad a la fecha de admisión al proceso de reorganización 
Ley 1116 (1 de febrero de 2016), junto con la opción de compra. 
En virtud del contrato de leasing financiero No. 16597". 

4. Que es evidente en la prueba presentada por la apoderada de 
Bancolombia bajo el radicado No. 2020-01-087740 que el valor que 
solicita gradué y califiqué incluye el pago de los cánones vencidos 
junto con la opción de compra. 

diegojirnenez©jmainsolvenda.co  
Carrera 7KM 17 Ed Los Arrayanes Chía 
Tel: 3104337690- 3125268347 
Bogotá - Colombia 	 %tm. 



JMA 2 
INSOLVENCIA 

S. Que al graduar y calificar el crédito el suscrito liquidador ejerció la 
opción de compra de la maquina "Plegadora Hidráulica Electrónica 
Sincronizada Marca Ermeksan", conforme lo establecido en el 
contrato de Arrendamiento Financiero de Leasing No. 165897 del 
31 de julio de 2014. 

Que el crédito presentado por la apoderada de Bancolombia 
contiene la inconsistencia de solicitar el pago total de la deuda 
incluida la opción de compra y al mismo tiempo la restitución del 
bien objeto del leasing. 

Que la apoderada solicita se requiera al liquidador para que reate 
de manera inmediata la restitución el bien, lo cual no es procedente, 
teniendo en cuenta que es al liquidador al que le corresponde por 
deberlega evaluarla opción de compra del leasing y la conveniencia 
de esta y consecuentemente toma la decisión de ejercerla la opción 
de compra o por el contrario restituir el bien objeto del leasing. 

Que es claro que al graduar y calificar el crédito de acuerdo a lo 
solicitado y aportado en pruebas para la graduación y calificación 
del crédito por parte de la apoderada de Bancolombia el liquidador 
ejerció la opción de compra toda vez que se aceptó el valor del 
crédito que incluía el concepto de la opción de compra, y lo incluyo 
en el proyecto de calificación y graduación tal cual solicitud del 
crédito. 

Verificando el crédito presentado por la entidad financiera 
Bancolombia S.A. por valor de $55.281.478, este se divide en 
créditos prerreorganización por valor de $18.339.340 y créditos 
post reorganización por valor de $37.428.138, de este último valor 
se derivan cuatro cánones. por $4.584.825 causados con 
posterioridad a la reorganización y $19.140.000 como opción de 
compra. 

No es procedente la solicitud de restitución de la maquina 
"Plegadora Hidráulica Electrónica Sincronizada Marca Ermeksan", 
toda vez que esto es contradictorio con el escrito del crédito 
presentado por la entidad financiera en donde solicita la inclusión 
por valorde $37.428.138 causados por cánones post reorganización 
y la opción de compra conforme la certificación que indica 
claramente que en ellos están incluidos el diez porciento (10%) de 
la .opción de compra de la maquina objeto del contrato de 
Arrendamiento Financiero de Leasing No. 165897 

Igualmente, me permito manifestar que el valor adjudicar a 
la entidad financiera es de $37.428.138, por créditos generados 
post reorganización conforme el requerimiento realizado por el juez 
del concurso en la audiencia del 9 de junio de 2021 en el sentido de 
incluir únicamente los créditos de la liquidación. 

Finalmente, informo que mediante comunicación enviada al 
correo electrónico de la apoderada de Bancolombia S.A. se le 
comunico, confirmo y notifico lo aquí expuesto. 

diego.iimenez@imainsolvencia.co 	

%t0.0 

Carrera 7KM 17 Ed. Los Arrayanes Chía 
Tel: 3104337690- 3125268347 
Bogotá - Colombia 

D 



JMA 5 

INSOLVENCIA 

Teniendo en cuenta las anteriores consideraciones, informo al despacho 
que el liquidador ejerció la opción de compra y que la misma se encuentra 
reconocida graduada y calificada conforme el crédito presentado por la 
apoderada de BANCOLOMBIA S.A. y la prueba de existencia de¡ misma y 
que el mismo será tenido en el acuerdo de adjudicación. 

Adjunto a la presente: 

Prueba de existencia de la opción de compra. 
Escrito de[ crédito. 
Comunicación enviada a la apoderada de Bancolombia 
Comprobante de envío de correo electrónico. 

De ustedes amigos y servidores. 

DIEGQ RAUL ]TMENEZMOREN, 
Auxiliar de la Justicia -Liquidado 
CC: 80.073.377 

o 

dieqojimenez@jmainsolvenda.co  
Carrera 7 KM 17 Ed. Los Arrayanes Chía 
Tel: 3104337690- 3125268347 
Bogotá - Colombia 



z 



BahcoIombia' 
U 

LÉASING BANCOLOMBIA S.A. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 
CERTIFICA 	• 

Que la sociedád STOR INGAL SAS, identificada con Nit83O.O84.985-O, a deuda 
a la fecha a esta compart1a, la suma de ($37.482.138), por concepto de Io 
cánones causados y vencidos con posterioridad a la fecha de Admisión al Procesç 
de Reorganización Ley 1116 (1 de fébrero de 2016), junto con la opción d9 
compra. En virtud deL contrato de leasing financiero No. 16597. 

Esta liquidación se realiza con fecha del 3 de diciembre dé 2Ó19, en la cual se dio 
apertura al proceso.de  liqüidación. 	. 

Cordialmente, 	 . 	• . • • 	. 

MILTbN SANTIAGO RIOS P. 	 • . 
Dirección de Conciliación y Cobranza 	• 
Región Bogotá ysabana 
BANCOLOMBIA S.A. 	. •• 	 / 

/ 	 •• 



z 

Nel 



•.,' 

.BancoIombiat 

Señores 
SUPERÍNTENDENÓIA DE SOCIEDADES. 
Grupo de Liquidaciones 

Ø 	
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES 
BOGOTA 

- 	 Al contestar cite: 
2020-01.087740 

Fecha: 28/02/2020 9:54:49 	 Folios: 15 
Remitente: 1110560160- LAURA TATIANA LOZANO VASQUEZ 

Ref.: Proceso de Liquidación Judicial Ley 11 16 de 2006 de STOR INGAL S.A.S. NIT.830.084.985 

LAURA TATIANA LOZANO VASQUEZ, mayor de edaa, vecina de Bogotá D.C., idéntifiad.a con la 
cédula de ciudadanía No. 1.110:560.160 expedida en Ibagué y laTarjeta Profesional No. 312.80 
de¡ Consejo Superior de la Judicatúra, obranØo len mi qlidad de apoderada de BANCOLOMBIA 
S.A., estableáimiento Bancaño le'galmente constituido con domicilio principal en la ciudad de 
Medellín)  tl como lo acredito el poder que anexo ál presente escrito, estando dentro de¡ -término 
para la presentación de créditos respetuosamente me permito expresar lo siguiente: 

HECHOS 	 -. 

PRIMERO: la sociedad STOR INGAL S.A.S. hoy en Liquidáción Judicjal l debe a BANCOLOMBIA 
S.A. un totl de' $55.821 .478.00, Pesos Moneda Corriente por concepto de capital, más los interesés 
de mora a que haya lugar sobre el total de¡ capital adeuadode acuerdo con lotítulos de deuda: 

- 	4• Créditos pre-reorganización: 

CONTRATO N°. - TOTAL - 	 - 	 - 
- 	. 

. Correspónde 	a 	canones 	4 	causados 	y 	vencidos 	con 

165897 $18.339.340.00 anterioridad al proceso de reorganización• (1, de febrero de 
2016), los cuales fueron incorporados en 	el 	acuerdo de 

- - reorgánización 	- 	 - 

4 Créditos post -?eoiganización 	- 	- - 	- 	 - 

CONTRÁTO I'l°.. TOTAL  

-- 	165897 $37.482.138.00 	- Corresponde a canones causados y vencidos con posteriodad 
aliproceso de reorganización (1 de febrero de 2016.) 

SEGUNDO: LEASING BANCOLOMBIA S.A.  hoy BANCOLOMBIA S.A. y la sociédad EMCORP GROUP 
S.A.S. Celebraron los siguientes contratos de Leaing Financiero: - 

1! 



o - 	 - 



.0 

IfflT 	identificado con número 165897, cuyo objeto lo constituye el siguiente bien: 

<• PLEGADORA HIDRAULICÁ ELECTRONICA SICRONIZADA - MAkCAERMAKSAN. 

TERÇERO: La sociedadSTOR1NGAL S.A.S. hoy en Liquidación Judicial, celebró en los términos y 
con las formalidades establecidas en la ley 116 de 2006 con sus acreedores un acuerdo de 
reorganización el cual fue confirmado por la Superintendencia de Sodedades el 8 de mayo de 2017, 
acuerdo dentro del cual, quedó reconocida la obligación quirografaria a favór de LEASING 
BANCOLOMBIA S.A. hoy BANCOLOMBIA S.A. por la suma de $18.339.340.00, de igual forma, 
corno cónsta en la calificación y graduación de créditos'definitiva. 

CUARTO: De acuerdo con lo anterior, en el acuerdo de reorgahización el cual fue confirmadó p9rla 
Superintendencia de Sociedades el 8 de mayo de 2017,fue reconocida la obligación quirografaria a• 
favor de BANCOLOMBIA S.A., por la suma de $194.444.448.00, sin embargo, es importante 
precisar que esta obligación fue vendida a CENTRAL DE IÑVERSIONES S.A.S., en consecuencia, 
los créditos reconocidos en el proceso mencionado actualmente nose encuentran en cabeza de mi 
represe?tada. 

QUINTO: La sociedad STOR INGAL S.A.S., hoy en Liquidación Judicial, esta Superintendencia 
decretó la apértura del proceso de liquidación, en audiencia celebrada el 3 de diciembre de 2019; 
contenidáen el acta con radicado número 2019-01-431272, proceso que fue notificado a los 

¡ 	acreedores mediante la fijación del Aviso de que trata él numeral 4 del Artículo 48 de la Ley 1116 de; 
2006, con fecha 21 de enero de 2020. 

SEXTO: BANCOLOMBIA S.A. al presentar el crédito aquí detallado, expresamente iTianifiesta que NP 
renuncia a ningúnderécho, prhilegio prelación, ni acción a que tenga derecho, ni a la solidaridad, de 
conformidad con lo establecido en elArticula 1573 del Código Civil. 

PEtICIONES 
/ 

PRIMERA: Que en virtud de lo establecido en, el Éarágrafo del Artículo 11 de la Ley 1116 de 2006, 
solicito a usted en su calidad de Juez Competente, se nosreconozca peronería jurídica paraactuar 
en el presente proceso. 

SEGUNDA: Que sereconozca a BANCOLOMBIA S.A.como ACREEDOR dentro del proceso de 
liquidación judicial de la refefencia, por conceptó de tapital, la suma total de $55.821.478,00, pesos 
moneda corriente,, de los cuales, la suma de $18.339.340.00 se encuentran incorpórados en el 

2 



7 



toie»oranización de conformidad de (a. Ley 11 16'de 2006, tal y como lo establece el 
Art. 48 de la lej 1116 de 2006, cuyo soporte de la obligación es el acuerdo de ,  

ción empresarial, celebrado-p'or la sociedad'i sus acreedores, junto con la calificación, de 
creditos y determinación de derechos de votó, documentos que reposan en la Superintndencia de 
Sociedads:.  

C• Créditospre•reorganización: 	$ 	 1' 

CÓNTRATO N°. TOTAL  
Corresponde 	a 	canones 	4 	causados 	y' vencidos 	con 

165897 $18.339.340.00 
anteriohdad al proceso .de reorganización (1 de febrero de 
2016), 	los cuales fueron 	incorporados en el acuerdo de 
reorganización 

C- Créditos post-reorganización: 

CONTRATO N°. TOTAL  

Corresponde a canones causados y vencidos con ppsterioridad 165897 $37.482.138,o0 al proceso de.reorganización (1 de febrero de'2016.) 

TERCERA: Que de conformidad con lo establécido en el articuló 19 numeral 3 de la Ley -1116 de. 
2006, ,se le ordene al liquidador, que, con fundamento en la obligación ánteriormente descrita, sea 
'calificada y graduada la obligación ,a favor de BANCOLOMBIA S.A. y a cargo de la sociedad 
INVENTOR ILUMINACIONCOLOMBIA S.A., coma QUIROGRAFAÑIA ¿deQUINTA CLASE. 

CUARTA: Quede conformidad con Iestablecido en el Articulo 48 numpral5 de la Ley 1116 de 
2006 y c6n lo ordenado en el Auto de apertura de la presente liquidacion judicial, se le orcíene al 
Liquidador, que con fundamento en las'oblrgaciones antenormente descritas, sean calculados los 
derechos de votos 'y acreencias, teniendo en cuenta el capital y la indexáción desde la. fecha de 
vencimiento de cada una de las obligaciones, las cúales deberán ser incluidas en el grupo de 
"Instituciones Financieras y demás entidades sujetas a la inspeçción y vigilancia de la 
Superintendencia Finandiera", de conformidad con lo estableddp en el artículo 29,literal d) de la Ley 

'1550de1.999yla Ley 1429'de2OlO. 	. 	. 	. . 	. . 	. .' 	. 	. 

3 





ombia 

rrrUclóN DE BIENES DE PROPIEDAD DE LEASING BANCOLOMBIA: Se sirva 
ordenar al liquidador, írocedade manera inmediata a la restitución de los siguientes 

CONTRAtO - 	 ACTIVOS. 
PLEGADORA HIDRÁULICA ELECTRONICA SICRONIZADA MARCA 165891 
ERMAKSAN. 

Contrato que fue celebrado con LEASING BANCOLOMBIA S.A., hoy BANCOLOMBIA S.A., y cuyo 
activo es de propiedad única y exclusiva de BANCOLOMBIA S.A., y solo fueron entregados a la 
sociedad STOR INGAL S.A.S. en virtud de la celebración del contrato de Leasirig Financiero 
previamente relacionado. 

- 	
1 	 FUNDAMENTO DE DERECHO 

Los consagrados en la Ley 1116  de 2006, Ley 1429 de 2010 con sus decretos reglarnéntarios y 
demás normas &oncordantes. 	 . 

PRUEBAS 

Téngase como prueba certificación expedida por Bancolombia S.A. en la cual se acreditan los 
valores adeudos con postedoridad al proceso de reorganización y con antérioridad a la apertura del 
proceso de liquidación judicial. 

Copia simple del contrato de leasing financiero identificado cón el numero 165897 
PC 

Téngase corbo prueba el auto número 400000840 con fecha del-8 de mayo del 2017, mediante el 
cual esta Superintendencia de Sociedades confirmo el acuerdo de reorganización, el cual obra en el 
expediente. 	. 	 . 

4El acuerdo de reorganización confirmado el 8 de mayo de 2017 y el cual obra en el expediente. 

S. La calificación y graduación de créditos y deterfriináción de los derechos de voto de la sociedad 
STOR INGAL SÁ.S. aprobada por esta Superintendencia 'el 2 de diciembró de 2016.con numero de 
consecutivo 430-002861. 	 . 	 . 





.j.ncótQmbia0 	 ¿ 

. 	ÁNEX9S 
7 . 	. 

Al Certificado de existencia y representación legal de BANCOLOMBIA S.A., expedido por • la 
Superintendencia Finandiera de Colombia. 	• 	. 	.. 	¿ 	: . 

2. Original de¡ poder otorgado debidamenté. 	. 	. 	• 

NOTlFlCÁClONES . 

El acréedor las recibirá en. la Calle.31 # 6-39 Piso 4, Teléfonos: 4886000 Ext. 14284 en la ciud?d de 
Bogotá. 	. 	. 	 . 	. . 

La'suscrita, las recibirá en la secretaría desu despachó.o en nuestra çficina ubicada en latalle 31 # 
6-39 Pisn 4 Tei4fnnn 4RAÚÚÚ Ft 147R4 n In r.iiidM d RnnntA ...................................... r'•  

Email: laulozanbancoiornbia.com.co 	'. 	• 	.. 	 . 	1 

Atenta 	en 

T.RNo:a12.802 delC. S. de la J. 	 . 	 . 	
. 

. 



1C 

1• 



Bancolornbia°  
Señores 	 •. 
SUPERINTENDENCIA DE SOCIEDADES. 
Grupo de Liquidaciones 

Ref.: Proceso de Liquidaci6n Judicial Ley 1116 de 2006 de STOR INGAL S.A.S. NIT.830.084.985' 

DIEGO ALEJANDRO IJESSELER MORA, rnayor de edad, vecino de Bogotá D.C., identificado con 
la cédifia de ciudadarila No. 1.013.598.420 expédida en Bogotá, 	obrando en nombre y 
representación de BANCOLOMBIA .A., establ9cimiento Bancario legalmente constituido cán 
domicilio principal en la cii4ad de Medellín, lo• cuál acredito con el Certificado de Existencia y 
Representación Legal expedidó por la Superintedencia Financiera de Colpmbia; que adjunto, por 
medio de¡ presente, manifiesto que copfiero poder especial, amplio y suficiente a la Doctora LAURA 
TATIANA LOZANO VASQUEZ identificada como aparece al pie de su fir'na, como apoderada 
principal para que representen a BANCOLOMBIA SA, denfro de¡ proceso de LIQUIÓACIÓN de la 
referencia. 

La doctora LOZANO VÁSQUEZ queda plenamente facultada para recibir, desistir, transigir, 
conciliar, tachar de falsos los documentos y demás facultadés establecidas en el articulo 77 de¡ O. 
G. de¡ P. yen la Ley 1116 de 2006 y podrán, entre otros; formular objeciones a la determinación de 
derechos de voto y acreencias, a la calificación y a loá inventarios, interponer recursos, votar y 
.decidfr en las audiencias que se delebren, suscribir tanto el cuerdó .como las modificaciones al 
mismo, asi como los demás documentos que fueren necesarios en desarrollo de éstos. 	• 	. 

almente ' 

DIEGO ALEJANDRO UESSELER MORA 
cc.. 1.01(3.598.420 de Bogotá 

Acepto: 	• 	 ¡ 

LAUR ATIÁNA'L ANO VASg UEZ. 
C.C. Ni1.1.10,560,160 de lbagu6i 
T.P. No. 312.802 de¡ C.S. de la J. 

r 





la validez de este doçpmenlo puede ve,iticarse en la página www.superfinellcieragov.CO con el número de Piel 

Certificado Generado con el Pin No: 3387140991034384' 

- 	C3enérado el` 11 de febrero de 2020 á las 14:37:29 
ESTE CÉRTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DF LA ENTIDAD 

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION 

EL SECRETARIO GENERAL 

En ejercicio de las lacult'ades y;en especial, de Iá prévista en eÍ nume?al 10 de¡ articulo 11.2.1.4.59 del jDecreto 
1848 del 15 de noviembre del 2016. 	 .• . 

	 -.5' 
CERTIFICA  

..-'• 	 o 
RAZÓN SOCIAL: BANCOLOMBIA S.A. podrá girar también con la denominación social Banco de 
Colombia S.A., pudiendo identiticar sus establecimientos de comerció, productosy servicios, con el 
nombre comercial de BANCOLOMBIA . 

NATURALEZA JLJRÍÓICA: Sociedad Comercial Anónfma, De Carácter PrjvtJto. Éntidad sometida al control y 
vigilancia por parte de la- Superintendencia Finapciera de Colombia. 	- 

CONSTITUCIÓN Y REFORMAS: Escritura Pública No 388 del4' de enero de 1945 de la Notaría 1 de 
MEDELLIN (ANTIOQUIA). Acta de Organizción del. 19$qe  septiembre de 1944. aprobada por la 
Superintendencia Bancaria el 9 de diciembre del mismo añb/ bajo la denominación BANCO INDUSTRIAL 
dOLOMBIANO 	 . . 
Escritura Pública No 527 del 02 de mar±o de 1995.5ae la Notaría 25 d MÉDELLIN (ANTIOQUIA). Se 
protocoliza,el cambio de razón social por "BANCO. INDUSTRIAL COLOMBIANO SA.", quien podrá utilizar la 
sigla "BIG S.A." 
Escritura Pública No 633 del 03 de abril de 1998,11 la Notaiia 14 de MEDELLIN (ANTIOQUIA). modifica su 
razón social a BANCÓLOMBIA S.A., tambiénp'íodrá girar bajo la razón social BANCO DE COLOMBIA S.A. Se 
protocoliza el acuerdo de fusión por el cual ePBANCO INDUSTRIAL COLOMBIANO S.A. absorbe al BANCO 
DE COLOMIA S.A. (razón social para el\año 1997), quedando este último Øisuelto sin liquidarse (oficio S.B. 
97052104 del 18-02-1998.) Así mismoçs'b modifica sy denominación social por la de BANCOLOMBIA SA. 
Además, también podrá girar bajo la rákón social de'BANCO DE COLOMBIA S.A. 
Resolución S.B. No 0300 del 11 d&rfiarzo de 2002 la Superintendencia Bancaria aprobó la cesión parcial dé 
los activos y pasivos de la €ORPORACIÓN FINANCIERA DEL NORTE S.A. COFINORTE S. A, a 
BANCOLOMBIA S.A., BANCOAGRARIO DE COLOMBIA S.A. y BANCO DAVIVIENDA S.A. 
Escritura Públicá No 3280del 24 de junio' de 2005 de la -Notaría 29 de MEDELLIN (ANTIOQUIA). 
BANCOLOMBIAS.A. podrá girar también' con la denominación social Banco de Colombia S.A., pudiendo 
identificar sus establécimientos de cdmercio, productos y, servicios, conO el nombre comercial de 
BANCOLOMBIA .. 	, ' 	. 	 •. . ' 	. 
Resolución S.B.,Ño 1050 del 19 de julio de 2005 , La Superiritendencia.Bancária no objeta la fusión dé los 
bancos Bancolombia S.A.y Conavi Banco Çomercial y de. Ahorros S.A. y de la Corporación Financiera Nacional 
y Surañierioana S.A. Corfinsura (escindida), en la cual actuará como absorbente Bancolombia S.A. 
Escrity.ra Pública No 3974 del 30 de julio de 200de la Notaría 29 de MEDELLIN (ANTIOQUIA). se protocoliza 
la fusión en virtud de la cual la sociedad BANCOLOMBIA entidad absorbente, .. absorbe a las sociedades 
CONAVI 'BANCO COMERCIAL Y DE AHORROS SA. y 'CORPORACIÓN FINANCIERA NACIONPIL Y 
SURAMERICANA S.A. quedando estas últimas disueltas sin liquidarse. , 
Resolución S.F.C. No 0419'del 25 de lebrero de 2010 La Superintendencia Financiera autoriza la cesión 
parcial de activos, pasivos y ¿ontratos por parte de la Compañía de Fiñanciamiento Sufinanciarniento S.A.  
(cedente) a favorde Bancolombia S.A. (Cesionario) •' 	 :. 	' 	 ' 	- 

Resólución S.F.C. No 1796 del 06 de noviembre de 2012 , la Superintendencia Financiera de Colombia 
aLitoriza la cesión de posidiones contractuales en operaciones de çompra y venta de valores, simultáneas y 
repo que tengan por objeto títulos TES clase B y TES denominados en UVR por parte de la sociedad 
comisionistas dé bolsa INTERBOLSA S.A. a BANCOLOMBIA S.A.  

calle 7 No. 4-49 Bogotá D.C. 
conmutador: (571) 5,94 02 00-5 94 02 01 
www. superfinanci era.gov.00 iEm1I 

7 



La validez de este documento puede veriticaree en la página www.euprtinanciertv.co  con el número de PIN 

iP ', Jqi,~ r';g,; 

Certificado Generádo con el Pin No: 33871140991034384 
- 	

- 	 Generado el 11 de febrero de 2020 a las 14:37:29 
ESTE CERTIFICADO REFLEJAtA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 
- 	 HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN 

Resolución S.F.C. No 1464 de¡ 26 de agosto de 2014 la Superintendencia FinancLe,ra autoriza la cesión total 
de los activos, pasivos y contratos de FACTORING BANCOLOMBIA SA, COMPANIA DE FINANCIAMIENTO 
corno cedente a tavor'de BANCOLOMBIA S.A., como cesionaria. 	 - 

Resolución S.F.C. No 1171 de¡ 16 de septiembre de'2016 La Superintendencia Financiera de' Colombia rio 

objeta la fusión por absorción de Leasing Bancolombia por parte de Bancolombia, protocolizada mediante 
escritura pública 1124 del 30 de septiembre de 2016 Notaria 14 de Médellin 

ÁUTORIZACIÓN DE FUNCIONAMIENTO: Resolución S.B. 3140 del 24 de septiembreet2003 

REPRESENTACIÓN LEGAL: El Gobierno y la administración directa dQíianco estarán a cargo de un 
funcionario ,denominado Presidente, el cual es de libre nombrami 
ARTICULO 65 Reemplazo del Presidente: En sus taitas temporales 
será reemplazado - por su suplente, si la Junta Directiva lo designa. 
que indique la propia Junta. En caso de taita absoluta, entendiéndosE 
la remoción, la Junta Directiva deberá designár un nuevo President 
Presidencia del Banco será ejercida de la manera indicada er.ei'inc 
DEL PRESIDENTE: Son funciones del Presidente; las cueleS eje' 
delegados, las siguientes: 1.) Ejecutar los decretos y resojü'cidnes de 
la Junta Directiva.2.) Crear los car9os, comités, dependebcias y emr 
marcha del Banco, fijarles sus funciones y suprimirlospfusionarlos. 
legales, las sucursales y agencias en el territorio colórflbiano, necesa: 
Nombrar, removér y aceptar las renuncias a losfempleados del B 
emolumentos, excepto aquellos cuyo nombramiento y remoción ci 
Accionistas, a la Junta Directiva o al Revisor,Eistal. Todo lo anterior, 
de sus delegados. El presidente tendrá la rQonsabilidad de evaluai 
directamente subordinados. 5.) Reso1vers6bre las faltas, excusas 
directamente o a través dé sus delejados. 6.) Ordenar todo lo cc 
prestaciones sociales, de acuerdç%cón la ley y las disposiciones 
decisiones relacionadas con la..oóntabilización de depreciacione 
provisiones y demás cargos oApakidas necesarias, para atender al 
património social; método para> la valuación de los inventarios 
presentación del ir)ventariotyel balance general, y del estadci de p 
leyes, con, las normas deçontabilidad establecidas y las disposicion 
recaudación e iriversión"de los tondos del Banco y de que todos los 
reciban en custodia o'depósitos se mantengan con la debida segurid 
bonos que emifé .ét' Banco. 1 0-.) Convocar a la Asamblea General 
reuniones exffaorulnarlas. 1 1.) rreseritar en a reurioi uruuriaria ue la flSdIFIUIWU 'aeFieral. UF' Iriluririe WSUFILO 
sobre la forma-bómo hubiere llevado a cabo su gestión con inclusión de las medidas cuya adopción recomiende 
a la Asambleay presentar a ésta, conjuntamente con la Junta Directiva, el balance general, el detalle completo 
del estado de resultados y los demás anexos y documentos que la ley exija. Los Estados Financieros serán 
certificados de conformidad con la ley. Este informe contendrá, entre otros, una descripción de los riesgos 
inherentes a las actividades relacionadas con el Banco, y los demás aspectos relativos a la operación bancaria 
que sean materiales, de acuerdó con las normas vigentes. 12.) Representar al Banco ante las compañia,s, 
corporaciones y comunidades -en que ésta tenga interés. 13.) Visitar la dependencia del Banco cuando lo 
estime conveniente. 14.) Cumplir las funciones que, en virtud de delegación de la Asamblea General o de la 
Junta Directiva, le sean contiadas. 15.) Dictar el reglamento general del Banco y de sus Sucursales y Agencias. 
16.) Delegar en los comités o en los funcionarios que estime oportuno y para casos concretos, alguna o 
algunas de sus funciones, siempre que nó sean de las que se ha reservado exprésamente o de aqu ellas cuya 
delegación esté prohibida por la ley. 17.) El presidente podrá presentar proposiciones a la Asamblea GQheral 
de Accionistas en todos aquellos aspectos que considere necesarios para la buena marcha de la institución. - 

18.) Las demás que le corresponden de acuerdo con la Ley, los esta;utos o por la naturaleza del cargo Cumplir, 

Cave 7 No. 4-49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571) 5 94 02 00 — 5 94 02 01 
www.superlinanciera.gov.co  

jrrendrw1 
ds I 

it 

intQ:.yrérnoción por la Junta Directiva. 
oaCcidentales, el Presidente.del Banco 
;-talta de suplente, por el vicepresidente • 
por tal la muerte, la renuncia aceptada o 
; mientras se hace el nombramiento, la 
so anterior: ARTICULO 67 FUNCIQNES 
cerá directamente o por medio de sus 
a Asamblea General de Accionistas y de 
leos que juzgue necesario, para la buena 
L) Crear y suprimir, previo los requisitos 
ias para el desarrollo del objeto social. 4) 
inco, lo mismo que fijar sus salarios y 
rrespondan a la Asamblea General de 
o podrá ejecutar directamente o a través 
la gestión de los ejecutivos que le pstén 
licencias de los empleados del Banco, 

icerniente al reconocimiento y pago de 
de la Junta Directiva. 7.) Adoptar las 

3, estabIcimiento de apropiaciones o 
deprecio, desvalorización y garantía del 
demás normas 'para la elaborabión y 
rdidas y ganancias, de acuerdo con las, 
s de la Junta Directiva. 8.) Cuidar de la 
valóres pertenecientes a él y los que se 
d. 9) Dirigir la colocación de acciones y 
de Accionistas y a la Junta Directiva a 



NOMBRE 
Juan Carlos Mora Uribe .< 
Fecha de inicio del cargo:01/05/20I6 
Mauricio Botero Wolif. 
Fecha de inicio delcargo: 08/08/2018 
José Humbertó Acosta Martin 
Fecha de inicio dél cargo: 06/06/2012 
Rodrigó Prieto Uribe 
Fecha de inicio del cargo: 25/11/2011 

IDENTIFICACIÓN 
CC. 70563173 

CC - 71788617 

CC'- 19490041 

CC -71739276 

CARGO 
Presidente 

Vicepresidente de Servicios 
Administrativos y Seguridad 
Vicepresidente Financiero 

Vicepresidente de Riesos 

Estebán Gaviria Vásquz 	' 	., . CC - 9855980 
Fecha de inicio del cargo: 31/05/2019 
Adriana Carolina Arismendi Vizquel 	CE -416522 
Fecha de inicio del cargo: 23/05/2019 
Luz Maria Arbelaez Moreno 	 . CC - 33816318 
Fecha de inicio del cargo: 21/06/2012 
Andrea Marcela Zuñiga Muñoz 

	CC -52339125 
Fecha de inicio del cargo: 21/09/2011 
'Gonzalo Mario Vásquez Alfaro 	CC - 72290576 
Fecha de inicio del cargo: 13/07/2011 

Vicepresidente de Banc 
Corporativa 
Vicepresident de Mercadeo 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

La validez de este documento puede verilicarsoen la pógka\.ww.superlii,anciera.gov.co  con el número de PIN 

iiç FVi'14i"t; 1f , 1 

Certificado Generado con el Pin No: 3387140991034384 

Generado el 11 de febrero de 2020 a las 14:37:29 
ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL Dg LA ENTIDAD 

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION 

'hacer cumplir y difundir adecuadamente el Código de Buen Gobierno de la socieda. 17.) Suministrar al 
mercado informacion oportuna, completa y veraz sobre los estados financieros y sobre el comportamiento 
empresarial y administrativo. 18:) Las demás que le correspondañ de acuerdo con la ley, los estatutos o por la 
naturaleza del cargo. ARTICULO 68 Representación Legal:Para los asuntos concernientes a la Sociedad, la 
representación legal del Banco, en juicio y extrajudicialmente, corresponderá al Presidente y a los 
Vicepresidentes, quienes podrán actuar en forma conjúnta o separada. Dichos'representante.ti?flen facultades 
para celebrar ó ejecutar, sin otras limitaciones que las establecidas en estos estatutos encuanto se trate de 
operaçiones que deban ser previamente autorizadas por la Junta Directiva o por laAsamblea General de 
Accionistas, todos los actos o contratos comprendidos dentro del objeto social o que tengan carácter 
simplemente preparatorio, accesorio o complementario para la realización de los fines quepersigue el Banco, y 
los que se relacionen directamente con la existencia y el fuñcionarniento del mismo. En espepial pueden 
transigir, conciliar, arbitrar y comprometer los negocios sociales, celebrar conv,enciones, contratos, arreglos y 
acuerdos; promover o coádyuvar acciones judiciales, administrativas o conteñcioso administrativas en que el 
Banco tenga interés o deba intervenir, e interponer todos los recursos que seai procedentes conforme a la Ley: 
desistir de las acciones o recursos que interponga; novar obligaciones qeréditos; dar o recibir bienes en pago; 
constituir apoderadós judiciales o extrajudiciale; delegarles facultades fevocar mandatos y sustituciones y 
ejecutar los demás actos que aseguren el cumplimiento del objeto socirdel Banco. En caso de falta absoluta o 
temporal del Presidente y los Vicepresidentes, tendrán la represejitáción legal del Banco los miembros de la 
Junta Directiva en el orden de su designación, con excepción dek'dir'ector que tenga la calidad de Presidente de 
la Junta. PARAGRAFO PRIMERO: Dentro, de las respectivas-4?íones y zonas, y para todos los negocios que 
se celebren'en relación con las mismas, también tendrán la'fép'resentación legal del Banco los Vicepresidentes 
Regionales y los Gerentes de Zona, estos últimos, respeóto'de la Zona a su cargo. Además, los Gerentes de 
las sucursales en cuanto a los asuntos vinculados ai>a respectiva oficina. PARAGRAFO SEGUNDO: Los 
Directores de las áreas jurídicas de BANCOLOMBIA4Ghdrán la calidad de representantes legales del Banco. 
Los demás abogados que la Junta Directiva 4J1gne para el efecto, tendrán la representación legal 
exclusivamente para los asuntos y trámites qup.$é surtan ante las autoridades administrativas, incluyendo la 
Superintendencia Financiera, y de la rama, jurisdiccional del poder público. (Escritura Pública 6.290 del 27 de 
noviembre de 2015 Notaria 25 de Medelliffl Ç" 
Que figuran, posesionados y en 	 ejercen la representación legal de la entidad, las siguientes 
personas: 

22- 

calle INc. 4-49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571) 5 94 02 00-5940201 
www.superfiriancjera.gov.co  

PáginaS de 12 U'?Ørendlmlento I 

11 



- 	- 	 La validez de asia documenlo puede  verilicarse en la página Iwm.superfinanciera.gov.00 con el número de PIN 

l_i•ltI:Lló• .( 1 : ítJ:j'CÇÇl-1t, 	(.t1 

Certificado Generado con el Pin No: 3387140991034384 

Generado 0111 de febrero de 2020 a las 14:37:29 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ÁCTUAL DE LA ENTIDAD 
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN 

NOMBRE 	 IDENTIFICACIÓN 
Juan Camilo Collazos Valencia 	CC -94541512 
Fecha de inicio del cargo: 23/06/2011 
lvethJasbleidy Orjuela Díaz 	CC -37720820 
Fecha de inicio del cargo: 23/06/2011 
KarenTatiana Méjía Guardias 	CC -57461965 
Fecha de inicio del cargo: 25/05/2011 
Alejandro Bravo Martínez 	 CC - 94062843 
Fecha de inicio del cargo: 07/04/2011 
Diaria Alejandra Herrera Hincaie 	CC - 44007268 
Fecha de inicio del cargo:07/04/201 1 
Sndra Patricia Oñate Díaz 	 CC -22519406 
Fecha de inicio del cargo: 18/05/2010 
Juan Carlos Candil Hernández 	CC - 72276809 
Fecha de inicio del cargo: 24/03/2010 
Sergio Gutiérrez Yepes 	 CC -81631Ó0 4 
Fecha de inicio del cargo: 23/09/2009 
Margailta Silvana Pájaro Vargas 	CC - 2246%Q1 
Fecha de inicio del cargo. 12/06/2009 
tiestor Renne Pinzon Pinzon 	CC -79691062 
Fecha deinicio del cargo: 17/08/2006. 
Jorge Alberto Pachón Suárez 	 C' 79433590 
Fecha de inicio del cargo: 17/08/2006 . 
César Augusto Hurtado Gil 	_'V CC -98555098 
Fecha de inicio del cargo: 15/05/2006 
Ana Cristina BernadettaArts Sctiollín 	CC - 5'1772048 
Fecha de inicio del cargo: 1512/2005 

¿Y- Maria Fernanda Durán Cafdona 	CC - 66862097 
Fecha de inicio del carqoi&01/12/2005 

-'4'-  
Claudia Celmira Quintero  Tabares 	CC - 52040173 
Fecha de inicio derçrgo: 01/12/2005 
Nancy Hoyos .tfistizabaI 	 CC -43751805 
Fecha de iniclóclel cargo: .01/12/2005 
Diana Cristina Carmona Valencia -. 	CC -43581923 
Fecha de inicio del cargo: 01/12/2005 
Carmeh Helena Farias Gutiérrez 	CC -52145340 
Fecha de inicio del cargo: 15/09/2005 
Maria Adelaida Poéada Posada 	CC - 42775528 
Fecha de inicio del cargo: 26/08/2005 
Cecilia Garzón Fernández 	 CC -31895648 
Fecha de inicio del cargo: 26/08/2005 
LauraHoyoslsaza . 	 CC - 1037616570 
Fecha de inicio del cargo: 26/12/2019 
Milton Jair Castellános Rincón 	 CC - 80492059 
Fecha de inicio del cargo: 30/10/2019 

Calle 7 No: 4-49 Bogotá ac. 
Conmutador: (571) 5 94 02 00 — 5 94 02 01 
wwwsuperfinanclera.gov.cÓ 

Página 4 de 12 

CARGO 
Répresentante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legdl.Jiidicial 
<A 

Representante Legal Judicial 

Represeñtte Legal Judicial 

ReprSentante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

y 	Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante, Legal Judicial 

Representánte Legal Judicial 

Representante Legal Judicial ' $ 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

pdIeMg 

2 



II 

La validez de este documente puede  verificares en la página www superflnanciera.gov.00 cQn el número de PIN 

Certificado Generado con elPin Nó: 3387140991034384 - t 

/ 
Generado el 11 de febrero de 2020 a las 14:37:29 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL D LA NTIDAD 
Y HORA DE'SU EXPEDICION HASTA LA FECHA 

NOMBRE IDENTIFICACIÓN CARGO 
Sergio Andrés Barón Méndez CC . 79954939 Representante Legal Judicial. 
Fecha de inicio del cargo:30/10/2019 
Laura Tatiana Lozano Vásquez CC - 1110560160 Representante Legal Judicial 
Fecha de inició del cargo: 30/10/2019 . 
Jennifer Andrea Gírcia Giraldo CC - 1Ó37577944 Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: .30/10/2019  
Viviana Posada Vergáa CC -1017201145 Representante.CÑal Judicial 
Fecha de inició del cargo: 30/10/2019 
Juan José Nbeláez Jarariillq CC - 1110548380 Representañte Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 26/08/2019 - 
German David Fajardo Villalobos CC - 107521.3057 Rerentdnte Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 31/05/2019 	. . 
Yohnna Paola Navas Méndez CC - 60391528 . 	Represertante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 27/02/2019 . 	 .- 
Diana Marcela Páez Lozaro CC j43601262 4?) Representante Legl Judicial 
Fecha de inicio de[ cargo: 05/10/2018  

. CÇ - 11434'94 Representante Legal Judicial Juan Mapuel Franco Iriarte 
Fecha de inicio de¡ cargo: 05/10/2018 . $'. 	. 
Juan Esteban Saldarriaga Tamayo 	. CC 7i6031 Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 06/08/2018 . 	. . 	- 
Darío Alberto Gómez Galindo Ç&- 79786323 
Fecha de.  inicio del  cargo: 03/07/2018 	.ç' 	. 

Representante Legal Judicial 

Viviana Sirley Monsalve Cervantes 	'[CC -32240120 Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 03/07/2011 
Jairo Andrés Cortés Quiceno . CC - 1037586337 Representante Legal Judicial 	- 
Fecha de inicio del cargo: 03/0/2018 : 
Santiago Lozanó Bolívar .' CC - 1037579506 . 	Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del.  cargo03/07/2018  
Manuól Felipe Vetapdii Pantoja 	. CC -80871944 Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 08/03/2018 
Jairo Herñán Car9jál Saldarriaga CC -71386826 Representdnte Legal Judicial 
Fecha de inicio del. cargo: 08/03/2018 . 	. 
Nasly Eliana. Solano Bautista CC -52863519 Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 03/11/2017 . 
Caroliná Machado Ospina CC - 1036600785 Repreentante Legal ,Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 03/10/2017 . 
Luis Miguel Aldana Duque CC -80101002 Representante Leai Judicial. 
Fecha de inicio del cargo: 02/11/2016 . 
Digo Alejandro Uesseler Mora CC- 1013598420 Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio dél cargo: 02/11/2016 
Liliana Patricia Hernández Fuentes . CC .- 64696241 	. - Representante Legal Judicial 
Fecha de inicio del cargo: 22/06/2016 . . 	. 
Lida Patricia Suárez CC -22667421 Representante Legal Judicial 

fecha de inicio del cargo: 24/05/2016 . 	. 

calle i No. 4 -49 Bogotá D.C. 	 . . 

24 

Conmutador: (571) 5 94 02 00 — 5 94 02 01
www.superfinanciertgOv.CO 

Página 5 de 12 

/ 

¡1 



La vat}doz de este documento puede vehcato en la págIna mnwv.supedinanciera.gotco con el número dá FIN 

}'F4iiJI. f."" 	rilf.,SNCiI.lt,' •'L.. . 	•.. - 

Certificado Generado con el Pin No: 3387140991034384 . 

Generado el 11 de febrero de 2020 a lás 14:37:29 
ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN 

NOMBRE 	. 	 -. IDENtFICAÇIÓN 
SandraMilena Orjuela Velásquez CC -52430144 
Fecha de inicio pi cargo: 25/02/2016 
Cristina Rúa Ortega 	 . . CC - 1128428121 
Fecha de inicio del cargo: 25/02/2016 
Hebert Alvarez Gamarra 	 . CC -73191912 
Fecha de inicio del cargo: 31/07/2015 
Andres Felipe Fetiva iios CC - 79972909 
Fecha de inicio del cargo: 23/06/2015 
Edgar Calle Pulgarin CC - 7106760 
Fecha de inicio del cargo: 23/06/2015 
Jessica Armenta García CC - 1032390777 
Fecha de inicio del cargo: 23/06/2015 
NoeI Ardila Espitia 	 CC - 79302385 
Fecha de inicio del cargo: 28/04/2015 
MonicaVamile Díaz Manrique 	 CC - 53038140 
Fecha de inicio del cargot 26/08/2014 	 . 
Ruth StelIa Duaite Romero 	- 	CC - 5310»S0 
Fecha de inicio del cargo: 27/02/2014 
Nancy Pa&icia Sánchez Sona 	 CC -5020260 
Fecha de inicio del cargo: 27/02/2014 
Ana Milena López Cardenas 	 43183408 
Fecha de inicio del cargo: 27/02/2014 
Doris Adriana Prieto Rodríguez 	»N CC -20369716 
Fecha de inicio del cargo: 27/02/2014 
Ericson David Hernández Rueda CC - 1140818438 
Fecha de inicio del cargo: 27/02/2014 
Maria Helena Garzón Cam1%  CC - 66821735 
Fecha de inicio del carg&19/12/2013 
Juan David Gaviria AM CC - 1130679175 
Fecha de inicio del 	 rgo: 19/12/2013 
Martha Maria Lótro Acevedo CC -43583186 
Fecha de inici 	lel cargo: 11/10/2012 
Isabel Cristita Ospina Sierra 	. CC - 39175779 
Fecha de:inició del cargo: 11/10/2012 
Jorge Humberto Ospina Lara CC - 15426697 
Fecha de inicio del cargo: 06/08/2015 
Ricardo Mauricio Rosillo Rojas 	. CC -80417151 
Fecha de inicio del cargo: 07/11/2019 
Carmenza Henao Tisnes 	. CC -41889819 
Feçha de inicio del cargo: 06/03/2013. 
Enrique lgnaÇio González Bacci CC - 8748965 
Fecha de inicio del cargo: 10/07/2015 
Grmán Monroy Alarcón CC - 79042821 
Fecha de inicio del cargo: 14/03/2019 

calle 7 No. 4- 49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571)5 940200-5940201 
www.supertinanciera.gov.co  

CARGO 
Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante.Lébal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Repntante-Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

$ Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judical 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial, 

Representante Legál Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Representante Legal Judicial 

Vicepresidente Tecnologia 

Vicepresidente Corporativo 

Vióepresidente.Auditor General 

Vicepresidente de Gestióni de lo 
Humano 
Director Jurídico de Procesos 

rmia mpimlento 

Página 6 de 12 



. 	 26 
- 	La validez de asta documonlo puede veritcarse enJa pégina vmw.supedinanciera.gov.co  con el númoro de P4 

Certificado Generado con el Pin No 3387140991034384 

Generado el 11 de febreto de 2020 a las 14:37:29 
ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 

HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION 

NOMBRE IDENTIFICACIÓN CARGO 
Marta Luz Orozco Mora CC -43065358 Gerente de Zona Banca Persona 
Fecha dé inicio del cargo: 27/03/2018 y Pyme Región Antioqula Zona 4 
Adriana Milena Capella Hernández CC - 22494453 Gerente de Zona Barranq'uilIa 
Fecha de inicio ddl cargo: 07/11/2019 Banca Personas y Pyrpés Región 

• Norte 
Andrés Puyá Mesa CC -98545111 Gerente de Zon-AtIántico 
Fecha de inicio del cargo: 18/01/2013 - 

Hernán Alonso Alzate Arias CC -71723947 Vicepresidente de TespreHa 
Fecha de inicio del cargo: 24/11/2011 
Diana Maria Duque Hoyos 	 > CC - 43Q89274 Gerent-de Zona Bancá de 
Fecha de inicio del cargo: 27/03/2018 Perso?ás y Pymes Región 

AÍt!áquia Dos Metropolitana . - 
Mari Luz Pérez López 	 : co - 43618593 'Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 04/07/2013 r'Personas y Pymes Región 

,ç Antioquia Tres Poblado 
Diofanor Bayona Ortiz CC 88143750(' Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 06/07/2016 Personas y Pymes Región 

Centro Zona 16 Bucaramanga 
Néstor Augutd Orozco Bernal CC - 1017. 521 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 13/09/2017 - Personas y Pymes- Región 

• - q Bogotá Zona 9 Industrial 
Edgar Giovanni NÍño Gomez Cp 79685065 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 06/09/21517 	ç,, • 

Personas y Pyrnes Región 
10 Metropolitana. Bogotá Zona 

- 	Jaime Alberto Villegas Gutiérrez CC - 0407282 Vióepresidente de Servicios 
Fecha de inicio del cargo: 11/11/201.6 Corporativos 
Juan Carlos Salazar Acosta,C CC -70566109 Gerente de Banca Personal y 
Fecha de inicio del cargo:27./03/2018 Pyme Región AntiQquia Zona 1 

Centro 
Sergio David Corrça Diáz CC -71775243 Gerente Zona Periférica Banáa 
Fecha de inicio delcargo: 15/03/2012 Personas y Pyrnes Región 
. 	 . 1 Antiouia 
Iván Alberto Makin De Léón CC - 73107562' Vicepresidente Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 14/08/2018 Personas)' Pymes Región 

Bogotá y Sabana 
Liliana Galeano Muñoz CC - 32608444 Vicepresidente Regional Banca 
Fecha de inicio del cargo: Q2/03/2017 de Personas y-Pymes Región 

Céntro 
Martha Ceáilia Vásquez Arango . CC - 22579932 Vicepresidenté Regional Banca 
Fecha de inicio del cargo: 14/08/2018 • de Personas y Pynies Región 

.. 	• Caribe • 
Edgar Augusto Pinzon Triana CC - 93385435 Gererite de Zona Tolima Banca 
Fecha de inicio del cargo: 23/08/2016 de Personas y Pynies Región 

• 	i - Centro 
Carlos Albert6 Chacón-Vera CC -91263007 Gerente de Zona Santander 
Fecha de inicio del cargo: 13/06/2018 - - 	1 - Banca Personas y Pymes 

• 

calle 7 No. 4-49 BogotáD.C. 	 . 	 ., 
conmutador: (571)5940200-59402 01 	 - 	-.- 
www.superlinanciera.gov.co 	 - 	 •- 

Páginal de l2 

.• 



La validez de oste docunonto puede  veñlicarse en le página wenvsupedinanciera.gov.co  con el número de PIN 

l,. • 	 ,...,rsr:F. 

Cerlifi'cado Generido con el Pin No: 3387140991034384 

Goterado olIl de febrero de 2020 a las 14:37:29 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN 

NOMBRE 
Jorge Iván Otalvaro Tobón 
Fecha de inicio del cargo: 02/06/2016 
Maria Cristina Arrastia Uribe 
Fecha de inicio del cargo: 25/04/2019 
Juan Pablo Barbosa Valderrama 
Fecha de inicio del cargo: 15/03/2018 
David Alejandro Botero López 
Fecha de inicio del cargo: 20/06/2019 
Alba Lucia Nieto Gállego 
Fecha de inicio del cargo: 14/09/2017 

IDENTIFICKCIÓN CARGO 	- - 
CC - 98563336 	Vicepresidente de Servicios para. 

los Clientes 
CC - 42887911 	Vicepresidente de Negocios 

CE - 79980292 
	

Gerente de Zona Méia 

CC -71787021 
	

Viceoresidentedé' Sufi 

CC - 24367646 	rentevdeZona Banca de 
rsoqy Pymes Bogotá y 
Dana 

ite Preferencial Antioquia 
ica de Personas y Pymes 
Eehte de Zona Suroccidertte 
ica de Pérsonas y Pymes 
qión Boçjotá Zona 

Juan Miguel Ruiz De Villalba Flórez 	CC - 71339001 
- 	Fecha de inicio del cargo: 28/04/2016 

Julieta Paramo Gómez 	 CC - 52423894 
Fecha de inicio del cargo: 06/03/2019 

Gabriel Ignacio Cabaflero Fernandez De CC - 721186911 
Castro 
Fecha de inicio del cargo: 20/12/2013 	411 
FelixRamon Cardenas Solano, 	CC 12132728 
Fecha de inicio-del cargo: 20/12/2013. 

Farith Torcorama Lizcano Reyes 	CC -60348636 
Fecha de inicio del cargo: 20/1212013 

Fernando Antero Bedoya Rivér 	• CC - 98557727 
Fecha de inicio del cargo:.23/0112014 
Luz Maria Velásquez Zápata 	. CC - 43543420 
Fecha de inicio del cargó: 25/04/2019 
Tatiana Paola Lópéi'Cabrera CC - 22786900 
Fecha de inicio déVcargo: 06/08/2019 
Luis Mauricio'M'sa Mejía. CC -71582142 
Fecha de inli'in  del rrnn-  1110612015 ¡ 

Gerente de Zoná Sierra Nevada. 
Banca de Personas y Pymes 
Región Caribe 
Gerente de Zona Surcolombiana 
Banca de Personas yPymés 
Región Centro 
Gerente dé. Z6na Norte de 
Santander Banca de Personas y 
Pymes Región Centro 
Gerente de Zona Suroeste y 
Chocó 	 - 
Vicepresidente de Personas, 
Pymes y Empresas 
Gerente de Zona Cartagena 
Banca Personas y Pymes 
Gerente de Zona Fatoring 

-''-------. 	'-•a-'• 
Maria Antohieta Restrepo Hurtado 	- CC - 42888544 Gerente Zona Norte Banca 
Fecha de inicio del cargo: 13/08/2015 . Peronas y Pymes Antioquia 
Astrid Elena Yepes Cuartas CC - 42887723 Vicepresidente Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 30/09/2015 . Personas y Pymes Región 

Antioquia 
Sandra González Saavedra CC - 31912525 	. . 	Vicepresidente Regional de 
Fecha de inicio del cargo: 09/12/2015 Personas y Pymes Región Sur 
Lucas Ochoa Garcés CC71686792 Vicepresidente de Riesgos 
Fcha de inicio del cargo: 11/05/2017 Colombia 
Luis Alberto Guerrero Villacorte CO - 94301348 . Gerente de Zona Cali Pyme. 
Fecha de inicio del cargo: 27/06/2019. . Preferencial 

calle 7 No. 4- 49 Bogotá D.C. 
conmutador: (571) 5940200-5940201 
www.superlinanclera.gov.cO  

. 	 . 
.. 

Página8del2 



La validez de este documento puede vedlicene en lapágine wwmsupe,iinanciera.9ovCO Con el número de PIN 

Certificado Generadó con el Pin No: 3387140991034384 
- 	 -Generado el Ii de febrero de 20O a las 1 4:7:29 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICION 

NOMBRE S 	 1 	IDENTIFICACIÓN CARGO 
Alba Inés Arzayus Góméz 	 ' CC - 311-74889 . - Gerente de Zona Cali ComeróiI 
Fecha de inicio del cargo: 06/07/2016 
María Teresa D(ez Castaño 	 CC - 66828920 	-. Vicepresidente de Auditoria 
Fecha de inicio del cargo: 01/02/2017•• Interna Colombia 	M

. 
 

Qipriano López González * 	 CC -71748388 Viceprisidente Co.rp'otativode 
Fecha de inicio del cargo: 16/01/2020- Innovación y Traqsfarmacióh 

Digital 
Luz Adriana Ruiz Salazar 	 CC -41921868 Gerentede Z-pna Banca 
Fecha de inicio del cargo: 06/08/2019 PersoMs y- Pynies Cauca y 

NariñoY 
Darlos Andrés  Vivas Jiménez 	 CC -94446140 Gerenté de Zona Personas y - 
Fecha de inicio del cargo: 14/06/2017 Pyffies Valle 
Maria Clara Ramírez Tobón 	 CC -39786843 -.Gérente de Zona Banca 
Fechá de inicio de.¡ cargo:07/06/2017 	 - "P&5Oá y Pyrnes Región 

•t"  Bogotá Gerenciamiento - Centralizado 
Roberto Matuk Bertolotto 	 CC - 80420669' Gerente de Zona Banca 
Fecha de inicio del cargo: 07/06/2017 	 <Ç Personas y Pymes Región 	1 

Bogotá Gerenciamiento Pyme 
-1 Especializado 2 (Sin perjUicio de 

€14' Jo dispuesto en el articulo 164 del 
- Código de Comercio, con 

- (5 • información radicada con el 	e 

• púmero2Ol9l677ll-OOl del día 
• 4 de diciembre de 2019, que con 

,.-( - documento dél 21 de oc!ubre de 
- 2019 rénunció al cargo de• 

;t' 
 Gerente de Zona Banca 

Personas yPymes Región 
- 	 - 'Bogotá Gerenciamiento Pyme 

• , Especializado 2 y  fue aceptada 
t  por IaJuntaDiréctiváen Acta 

- 	 - 2954 del 21 de octubre de 2019. 
- 	 . Lo anterior de conformidad con 

. 	. - 	. 	- 	- 	 . 	 • los efectos establecidos por la • . Sentencia C-621 de julio29 de 
2003de la Cobstitucional). 

Alfredo Sanmiguel Jimenez 	 CC - 79568413 Gerente de Zona Banca d 	- 
Fecha de inicio del cargo: 07/06/2017 	 . 	- Personas y Pymes Región 

- Bogotá Zona Centro 
Dieoo Andrés Ramirez Navarrete 	CC - 8054029á Gerente de Zona Banca 
Fecha de inicio del cargo: 07/06/2017 	 Personas y Pymes Región 

-, 	-. 	
- 	Bogotá Zona Noroccidente 

cauel No: 4-49Bogotá -D.C. ¿ 
Conmutador: (571) 5 94 02 00 - 5 94 02 01 
www.superfinanciera.gov.co.  

Página 9-de 12- 	 -, 	- 	 - 



La vaIide2 de este documento puede verilicarse en la página wiw.superIinanciera.gov.co  con el número de PIN 

- 	. 	 '!t ' ..ç 

Certificado Generado con el Pin No: 3387140991034384 .. 

Generado el 11 de lebrero de 2020 a lás 14:37:29 
ESTE CERTIFICADO REFLÉJA LA SITUACIÓN ACTUAL DÉ LA ENTIDAD- 

HASTA LA FECHA Y HORA DE 
5 
 EXPEDICIÓN 

NOMBRE IÓEÑTFICACIÓN CARGO 	 e 
Javier Hymberto Alarcón Boter CC - 6734296 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 14/06/2017 Percnas y Pymes Región 

Bogotá Gerenciamiento 
Espécializado Pyme 1 (Sin 
perjuicio de lo dispuesto en'l 
artículó 164 del Código de 
Comercio, con infórmación 
radicada con el número 

• 20191677090Ø1 del dia4de 
diciembrellpt2019, que con 

- documeñto del 21 deoótubre de 
• 2019(Ó?iuntió al cargo de 

GefeÁte de Zona Banca 
eéisonas y Pymes Región 

• - 	- t8bgotá Gerenciamiento 
.'Especializado Fyme  1  y  fue 

aceptada por la Junta Directiva 
• ,4'4,' en Acta 2954 del 21 de octubre 

de2019. Loanteriorde 
• , cpnformidad con los efectos . establecidos por. la  Sentencia C- 

• 621 de julio29 de 2003 de la 
Constitucional). 

Maria, Elvira A9ure Acevedo CC-  51990398 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 06/03/2019 'j Personas yPymes Región 

Bogotá Zona Oriente 
Julian Goriiiez Herrera CC -18592804 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio dé! cargo: 31/05/2017 . Personas y Pymes Eje Cafetero 

Sur 
Ricardo Cantor Reyes, 	1-.P CC -79560408 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo;&Q7f0 3/2019 Personas y Pymes Región 

. . - Bogotá Zona-Norté 
Eduardo Uribe Órdoñz CC - 19472098 Vicepresidente Inmobiliaria y 
Fecha de inicio deJdargo: 13/07/2017 . 	 . Constructor-Otras Regiones 
Juan Pablo Arando Zuluaga CC - 10033913 Gerente de ZónaEje Caletero 
Fecha de iniçiodel cargo: 19/07/2017 - Norte 
German BarL$osa Diaz - CC - 79489963 	. Gerente de Zona Banca de 
Fecha deiñicio del cargo: 01/08/2017 . Personas y Pymes Boyacá y .. 

Caganare 	 .. -. 
María Luisa Muñoz Cardenas CC . 43220654 Vicepresidente Cpmercial Unidád 
Fecha de inicio del cargo: 24/08/2017 . 	Transaccional 
Juan José Bonilla Londoño CC -76318190 Gerente de Zona Banca de 
Fecha de inicio del cargo: 10108/2018 . . 	Personas y Pyrnes Región 

. 	. . Bogotá Zona Occidente 
Luis Ignacio Gorrz Moncada CC - 98668588 Vicepresidente Banca 
Fecha de inicio del cargo: 01/02/2018 lnniobiliaria y Constructor 
Sandra Patricia Contreras IRangel CC -27633467 Gerente Nacional deConciliación 
Fecha de inicio del cargo: 15/03/2018 • con Cliehtes Empresas 

•. 	 . . 	. Gobierno 

calle 7 No. 4-49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571) 594 0200-5 94 0201 

. 	. 
. 

. 	. 	• 	• 	 -' 
www.superfinanciera.gov.co 	. . . 	. 	• Página 10de 12 , 0 



La validez de ocie documento puede voñticerse en la página wiw.cuperfinanciera.gov.cQ con el número de PIN 

Certificado Generado con el-Pm No: 3387140991034384 

Generado el 11 de febrero dé 2020 a las 14:37:29 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN 

NOMBRE IDENTIFICACIÓN CARGO 
Jorge Eduardo Andrde 'lances CC -73136784 	. Vicepresidente Inmobiliaria y 
Fecha de inicio del cargo: 15/03/2018 Constructor Bogotá 
Luis Altonso Diez Parra CC 98563513 Vicepresdiente Inmobiliaria y 
Fecha de inicio del cargo: 10/05/2018 - Constructor Antioquia.' 
Antonio Canos Buelvas Pérez CC - 78753169 Gerente de -Zona Sinu y Sabana 
Fecha de inicio del cargo: 13/06/2017 
Diego Fernando Mejía Sierra 
Fecha de inicio del cargo: 04/01/2019 

CC- 98665404 
.. 

Gerente de Zona banca 
Pérsonas y Rymes-Oriente y 

- Magdale?a Medio 
Liliana Patricia Vasquez Uribe CC -30313894 Vicepresidente de Desarrollo de 
Fecha de inicio del cargo: 25/04/2019 Prodúótqs yCanales 
Carlos Andrés ArangoBotero-. CC - 71774523 	. Vibpresidente de Leasing, Renta 
Fecha de inicio del cargo: 31/05/2019 yUso 
Carolina Moreno Moreno CC-- 52380910..', ,-"'Gerente de Conciliación y 
Fecha de inicio del cargo: 31/05/2019 Cobranza Zona Centro 
Jairo Andrés Gamboa Estevez 	. CC - 915132622 Gerente de Conciliación y 
Fecha de inicio del cargo: 31/05/2019 Cobranza Zona Sur. 
Leonardo Parra Gallego -  CC 70900978 Gerente de Conciliación y 
Fecha de inicio del cargo: 07/06/2019 . Cobranza Zona Antioquta 
Olga Elena Osorio Gómez . CC2729094 Gerente de Conciliación y 
Fecha de inicio del cargo: 07/06/2019 Cobranza Zona Caribe 
Alexander Gutiérrez Abdallah 	 ffi - 79946671 	" 
Fecha de inicio del- cargo: 04/06/2019%j 

Gerente de Conciliación y 
Cobranza Zona Bogotá 

Jorge Alberto Arango.Espinosa 	,...Çc  CC -98547135 Vicepresidente de Gestión de 
Fecha de inicio del cargo: 20/0612019 Inversiones 
Luis Miguel Zapata Herrera / 	. CC - 1037579339 Vicepresidente de Ecosistemas 
Fecha de inicio del cargó:.2/06/2019 
Jairo Andrés Sossa Ron,er'o 	. CC - 79888115 . Vicepresidente Comercial 
Fecha de inicio del cató: 07/11/2019 . 	.. Leasig Renta y Uso 
Maria Camila PlataPérez 	. CC - 52996832• Gerente de zona Empresas 
Fecha de inicio del cargo: 05/12/2019 . Bogotá 1 
Patricia Berenice Álvarez García CC - 32730092 Vicepresidente de Gobierno 
Fecha de inicio del-cargo: 23/12/2019 . Salud, Educación y Seryicios 

Financieros 
Juan Carlos Jaramillo Saldarriaga CC - 94460823 	. Vicepresidente Negocios 
Fecha de inicio del cargo: 23/12/2019 - Empresariales 
Ratael Augusto Martínez Padilla CC - 80758408 Gerente de Zona Bogotá, Centro 
Fecha de inicio del cargo: 23/12/2019 y Eje Cafetero 
Sara Mejía Uribe CC - 11 24041 64 Gerente de Zona Anfioquia y 
Fecha de inicio del cargo: 23/12/2019 Cáribe 
Andrés Felipe Marquez Villaquiran CC - 94060266 Gerente de Zona Empresas Sur 
Fecha de inicio del cargo: 30/12/2019 
Nicólas Celis Salazar CC -80198853 Gerente de Zona Empresas 
Fecha de inicio del cargo: 30/12/2019 1 Centro 

CaIle7 No:4 -49 Bogotá D.C.  
Conmutador: (571) 5940200-6 94 02 01 	. 	 - 	 1 Uki2Ut1D 
www.supertinanciera.gov.co , 	 . o 

Página 11 de 12 



La validerde este documento puado veriticarso en la pdina www.auper1inanciera.gov.co  c, el número de RIN 

/ 

Certificado Generado con el Pin No: 3387140991034384 

Generado el 11 de lebrero de 2020 a las 14:37:29 

ESTE CERTIFICADO REFLEJA LA SITUACIÓN ACTUAL DE LA ENTIDAD 
HASTA LA FECHA Y HORA DE SU EXPEDICIÓN 

NOMBRE 	 . IDENTIFICACIÓN . 	CARGO 
Liliana Margarita Valle Pimentel CC - 52864659 Gerente de Zona Empresas 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 Bogotá 3 
Alejandro Villegas Calero CC - 6384456 Gerente de Zona Bogotá 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 - Gobierno y Servicios Finncierbs 
Santiago López ¿etancur 	' CC -8125238 Gerente de Zona Empresas 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 . Antioquia 2 	y 
Andrea Carolina Medina Brando CC - 40046203 Vicepresidentedomercial Agro. 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 Manufactural, bienes de 

1.! 

CC -71788131 
consunio-- 
Gerentéde Zona Empresa& 
Antiqqtiia 1 

CC -31571662 Vibpresidente Comercial 
ldfnaestructura y Recursos e>'N aturales 

CC -71748583 4$ Gerente de Zóna empresas 
Bogotá2 	 - 

.CC - 15349723 Vicepresidente Comercial 
Grandes Corporativos 

CC - 96.63578 Director Jurídico de Negocios 
Corporativos 

CO 42895303 . 	Director Jurídico Inmobiliario, 
Leasing Renta y Uso 

Alejandro, Mann Restrepo. 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 
Maña Juliana Mora Sarria 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 

Carlos Andrés VéIez Posada 
Fecha de inicio de¡ cargo: 30/12/2019 
Juan Manuel Hernandez Forst 
Fecha de inicio de¡ cargo: 16/01/2020 
Juan Sebastian Barrientos Saldarniaga 
Fecha de inicio de¡ cargo: 31/01/2020 
Maria Adelayda Calle Correa 
Fecha de inicio de¡ cargo: 31/01/2020 

j 	 a CQ L 
MÓNICA ANDRADÉ VALENCI) 
SECRETARIO GENERAL , 

'De conformidad con el 
tiene plenavalidez para 

CI 

12 deI Decreto 2150 de 1995, la firma mecánica que aparece en este texto 
efectos legales.' 

 

in 

Calle 7 No. 4 - 49 Bogotá D.C. 	 . 	 . 	 . 	 . 	. 
Conmutador: (571) 5 9402 00-5 94 02 01  www.superflnanciera.gov.co  

Página 12 de 12 



Bancolombia°  

LÉASING BANCOLOMBIA SA. COMPAÑÍA DE FINANCIAMIENTO 
CERTIFICA 

Que la sociedád STOR INGAL 5 A 5, identificada con Nit 830.084.985-0, a deuda 
a la fecha a esta compañia, la suma de ($37.482.138), por concepto de los 
cánones causados y vencidos con posterioridad a la fecha de Admisión al Procesç 
de Reorganización Ley 1116 (1 de fébréro de 2016), junto con la opción d9 
compra. En virtud deL contrato'de leasing financiero No. 16597. 

Esta liquidación se realiza con fecha de¡ 3 de diciembre dé 2d19, en la cual se dio 
apertura al procesode liquidación. 

Cordialmente, 	 . 

MILTbN SANTIAGO RIOS P. 
Dirección de Conciliación y Cobranza 
Región Bogotá ysabana 
BANCOLOMBIA S.A. 	 / 

£ 

9 1 

- 	 . 	.• 	 •1 	 -. 

(3 



Representante 
Documento de identidad 
Calidad 

DATOS LOCATARiO(S). 
Denominación 
Escritura de constitución 

Representante 
Calidad 
Documento de identidad 
Autorización 

BIENES Y PROVEEDOR 

PROVEEDORIMOCOM 

Mt. 860.09 294.3 

Tpo:.tNTRPTO DE PRRENDPMIENTQ 
DI1Ñ PPTRICIR BLLESTEOS GPRZON 

/ 
-Contrato de Arrendamiento Financiero Leasing Nro.: 165897 

PARTE II DATOS GENERALES 

DATOS LEASÍNG BANCOLOMBIA S.A.  

,BancolombiP 

I(II(IIIIlIIlIIIli 1111111 1.1 
.urupo 

Bancolombia 
r 

MARTIN OR NDO PRIETO RODRIGUEZ 
79.048.722 

APODERAOO(Á,)ESPECIAL . 

STflR INGAL S A R 
1023 de Marzo 22 de 2001 delaNótáría .12 .. 
de BOGOTA 

CONJRE}AS. CORTES" MYRIAM ':EDILMA -,. 
REF5RESEÑTANTELÇGAÇ 4:. jt, 
'41.303.579 	...  
NO REQUIERE 	 ' 4 

q a 

A' 	 t  

1, 

A.. 

-'-A 

Descripción del activo 	PL 

. 1 

VÁLÓR DE EL(LOS) BIEr4(ES) OBJETO DEL PRESÉNTE 

En el evento en que el(los) bien(es). objeto del presente contrato' rE 
importación, cónstrucción ó legalización de la propiedad, el valor 
resultante de sumár el morito de todos los desembolsos efectuados d 
el cual se ajustará eíndicará en el anexo de iniciación del plazo. . 

Fi 

ADA" 	 .: . 

O $191400000: 

Liéra(n)de Jii proceso dé', 
d'elQos) bien(es) será el' 
irante la etapá de anticipos, 

CONDICIONES FINANCIERAS 	. 	. ' . 	— 
Tasa de los anticipas DTF T.A. 	+ 5,00 puntos. 	 ' 
Periodicidad pra la determinación de latasa de los Anticipos: Trimestral. La DTF T.A. 
será la correspondiente a la dé la semana de determinación de la tasa 

Tase para el contrato .DTF T.A. 	+ 5.00 puntos. ' 

La tase anteriormente ¡ridicada será expresada en términos Efectivos Anual para efectos del 
cálculo del Canon, en el anexo de iniciación del plazo. 

Página. 1 de 4 

. A Producto de Leasing rinanciero 9 Arrendamiento ofrecido por Leasing Bancolonibia S.A. Compañía de Financiamiento 



o 

o 
> 

Grupo 

Bancclornbia 
Contrato de Arrendamiento FInanciero Leasing Nro: 165891 

Tasa Básica de Referenóia: DTF T.A. 

Vencida 

Mensual 

contrato - 	Tnrnestral. La OTF T.A. sera 
ación de la tasa. 

jaGua-de pago del pnmer canon-  y la 'fecha para. . 
adelante. se  continuafrdeterminando con la.. 

periodicidad unicialmente señalada 

0. OOt" '' t .. .. Canon Inicial 	..............................'H'-:'' '-H»• . 	'-1 

DE LA OPCIÓN DE 

Fecha de Pagó: El día del ' ncimuento del plazo 	 ----a-- 
Porcentaje de la Opción: 1 
Valor: Será indicado en el inexo de iniciactóvi del plazo 

9.0000000% .,".''  

En el evento en que eI(los) bien(és) objeto del presenté contrato requierS(n)'de un proceso de 
IgaIizaóión.de;lt.propiedad el valoiAe la opción de comprase importación, construcción e 

indicará en el anexo de inicil 

DE LOS SEGURÓS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO 

Compañía de Seguros: . 

Será la indicada en el Anexo de Iniciación del PlazoS 

Ramo de Seguros y Coberturas o Amparos: 

Será(n) únicamente el(los) indicado(s) •en el Anexo de Iniciación del Plazo 

Tupo de Seguro por Ramo: 	.. 	. 
Será(n) el(los) indicido(s) en el Anexo de Íniciación del Plazo 

Página 2de4 

Producto de Leasing Financiero.y Arrendamiento ofrecido por Leasing Bancolombia S.A. Compafifa de Financiamiento 

Modalidad 	 E 
Plazo del cóntrato 
Peribdicidad de pago 	 : 1 

Periodo de gracia 	- 
:Periódicidad para la determinación de la tasadel 
la correspóndiente a la de la semana dedete\rnlr 

En el ünexo de iniciáción del plazo se indicár-la 
la primera determinación de te tase, que en 

- 

1 

1-. e 

\.* St-'-- 



1 

5si 

: 	Grupo 	. 	... 

1 	 BancolonIbiar 
Contratode Arrendamiento Financiero Leasing Nro.: 165897 

Valor Asegurado: 
Será el indkadoen él Anexo de Iniciación de¡ Plazo 

EL LOCATARIO ha manifestado su voluntad 	los seguros con la póliza colectiva de 
LEASING BANCOLOMBIA S^ para efectos de proteger los bienes objeto de¡ presente contrato 
confórme lo, éstablecido en el numeral 	de la Parte 1, y  en tal sentido, autoriza a LEASING 
BANCOLOMBIA S.A. para que torne el seguro por su cuenta gestionando los trámites tendientes 
a su inclusión dentro de dicha póliza coiStiva por todp el plazo que dure el citado contratoØe 

PARAGRAFO ADICIONAL, PARTE 1 CONICIONES 	 NUMERAL  
ANTICIPOS 	

* 

En el evento que el contratode leasing teniijenC6ntrándóse ól objeto del mismo en etapa de 
imØórtación, construcción o legalización-de la, própiedád, quedará al arbitrio de LEASIÑG 
BANCOLOMBIA SA. ÇOMPAÑIADflINANCIAMIENTO continuar, ceder, transferir, o endósar 
el (los) documentd(é), en Ios..qGconsten las obligaciones ádquiridas con el (los ) proveedor(es) a 
EL LOCATARIO. 

	(sdé EL LOCATARIO, acepta d 	la firma del pesente contrato, la cesión, transíerencia, o endoso 
de (el) (lós) documento(s); que para el efecto 'reIizará LEASING SANCOLOMBIASA 
COMPAÑIA DE FINANCIAMIENTO 

. 	. 	. 	 :içJa 	
_r.

._r <'T '"' 	.., :' 

	

[>-;._. . 	•. 	. 	(s... 	. .......... 
- 	—.--. 	 . 	 - ',l' .• 

Firma 
LEASING BANCOLOMBIA S.A. 	 '1 	•' 	,. 
8.600:592:943 	. 	. 	. 	. 	 . 	It» ..... .. 	. -. 	. 	. . 

MARTÍN ORLANDO PRIETORODRIGUEZ . 	 . 	 .. 	'. 
C.C. 	79.048.722 	 . 	. 	'.. - 	. ... 	e".. 
APÓDERADO(A) ESPECIAL  

/ 	. 	. 	. 	. 	 . 	 Página3de4 

Producto de Leasing Financiero y Arrendamiento oFrecido Øor Leasing Bancolombia S.A. Compañía de Financiarriiento 



1 

i. i... 4 

-: 

o 

Grupo 	. .. Bancólombia t 
Contrato de Arrendamiento Financiero Leasing Nro: 165897 

Fi2 
SRINGALSÁS 	 . 
8i00849.850 	.. 	 - :-- 	 -.• MYRIAM EDILMA CONTRERAS CORTS  C.C. 41.303.579 

t. 
 REPRESENTANTE LEGAL 	fi •. 	 . 	

. 

FECHA DE CELEBRACIÓN DEL CONTRATO 10 de Junio de 2014 	 . 	 . 

- 	
- e 

» 1;Y tT T 
— - 

Página 4 de 4 

Producto de Leasing Financiero y krendarniento ofrecido por Leasiñg Bar,colornbia.$.A. Compañía de Financiamiento 



z 



JMA 
INSOLVENCIA 

Chía, 10 de junio de 2021. 

Señores: 
BANCOLOMBIA S.A. 
DRA. LAURA TATIANA LOZANO VELASQUEZ 
E.S.D. 
Ciudad 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN JUDICIAL STOR INGAL S.A.S. NIT: 
830.084.985-0 EXPEDIENTE: 48929 

ASUNTO: CONFIRMACIÓN Y NOTIFICACIÓN OPCIÓN DE COMPRA 

Respetados señores, 

Diego Raúl Jiménez Moreno en calidad de auxiliar de la justicia de la 
Superintendencia de Sociedades y liquidador designado para la 
Liquidación Judicial de la sociedad STOR INGAL S.A.S. identificada con 
NIT:830.057.229-6, por medio de la presente me pronuncio sobre su 
solicitud realizada en audiencia de adjudicación del 9 de junio de 2021 
respecto a la restitución del bien objeto del Leasing No. 165897 del 31 de 
julio de 2014 suscrito entre la concursada y Bancolombia teniendo en 
cuenta las siguientes: 

CONSIDERACIONES 

Que entre Bancolombia y Stor Ingal S.A.S. en liquidación judicial se 
celebró contrato de Leasing financiero No. 165897 del día 31 de 
julio de 2014. 

Que Bancolombia presentó crédito con radicación No. 2020-01-
087740 mediante el cual solicita se le gradué y califiqué crédito en 
favor de Bancolombia por concepto delcontrato leasing No. 165897 
la suma de 37.482.138 como crédito post reorganización en quinta 
clase quirografaria. 

Que como prueba del crédito presenta certificación expedida por 
Bancolombia expedida con fecha al inicio de la liquidación en la que 
manifiesta que con fecha 3 de diciembre de 2019 al inicio de la 
liquidación, la concursada "adeuda a esta compañía ¡asuma de COP 
37.482.138 por concepto de cánones causados y vencidos con 
posterioridad a ¡a fecha de admisión al proceso de reorganización 
Ley 1116 (1 de febrero de 2016), junto con ¡a opción de compra. 
En virtud de/contrato de leasing financiero No. 16597". 

Que es evidente en la prueba presentada por la apoderada de 
Bancolombia bajo el radicado No. 2020-01-087740 que el valor que 
solicita gradué y califiqué incluye el pago de los cánones vencidos 
junto con la opción de compra. 

S. Que al graduar y calificar el crédito el suscrito liquidador ejerció la 
opción de compra de la maquina "Plegadora Hidráulica Electrónica 
Sincronizada Marca Ermeksan", conforme lo establecido en el 

diego.jimenez@imainsolvencia.co 	 a  
Carrera 7KM 17 Ed Los Arrayanes Chía 
Tel: 3104337690-3125268347 
Bogotá - Colombia a. 



JMA 31 

INSOLVENCIA 

contrato de Arrendamiento Financiero de Leasing No. 165897 del 
31 de julio de 2014. 

Que el crédito presentado por la apoderada de Bancolombia 
contiene la inconsistencia de solicitar el pago total de la deuda 
incluida la opción de compra y al mismo tiempo la restitución del 
bien objeto del leasing. 

Que la apoderada solicita se requiera al liquidador para que realice 
de manera inmediata la restitución el bien, lo cual no es procedente, 
teniendo en cuenta que es al liquidador al que le corresponde por 
deber lega evaluar la opción de compra del leasing y la conveniencia 
de esta y consecuentemente toma la decisión de ejercerla la opción 
de compra o por el contrario restituir el bien objeto del leasing. 

8 Que es claro que al graduar y calificar el crédito de acuerdo a lo 
solicitado y aportado en pruebas para la graduación y calificación 
del crédito por parte de la apoderada de Bancolombia el liquidador 
ejerció la opción de compra toda vez que se aceptóel valor del 
crédito que incluía el concepto de la opción de compra, y lo incluyo 
en el proyecto de calificación y graduación tal cual solicitud del 
crédito. 

Verificando el crédito presentado por la entidad financiera 
Bancolombia S.A. por valor de $55.281.478, este se divide en 
créditos pre-reorganización por valor de $18.339.340 y créditos 
post reorganización por valor de $37.428.138, de este último valor 
se derivan cuatro cánones por $4.584.825 causados con 
posterioridad a la reorganización y $19.140.000 como opción de 
compra. 

No es procedente la solicitud de restitución de la maquina 
"Plegadora Hidráulica Electrónica Sincronizada Marca Ermeksan", 
toda vez que esto es contradictorio con el escrito del crédito 
presentado por la entidad financiera en donde solicita la inclusión 
por valor de $37.428.138 causados por cánones post reorganización 
y la opción de compra conforme la certificación que indica 
claramente que en ellos están incluidos el diez porciento (lO%) de 
la opción de compra de la maquina objeto del contrato de 
Arrendamiento Financiero de Leasing No. 165897. 

Igualmente, me permito manifestar que el valor adjudicar a 
la entidad financiera es de $37.428.138, por créditos generados 
post reorganización conforme el requerimiento realizado por el juez 
del concurso en la audiencia del 9 de junio de 2021 en el sentido de 	D incluir únicamente los créditos de la liquidación. 

Finalmente, me permito manifestar que la audiencia de 
adjudicación del 9 de junio de 2021 no era el momento procesal 
para solicitar la restitución infundada, además de contradictoria al 
crédito solicitado por la misma entidad financiera y a las normas del 
proceso. 

Teniendo en cuenta las anteriores consideraciones, le confirmo y notifico 
que el liquidador ejerció la opción de compra y que la misma se encuentra 

diego.jirnenez@jmainsolvencia.co 	

%tM.11 

Carrera 7KM 17 Ed. Los Arrayanes Chía 
Tel: 3104337690-3125268347 
Bogotá - Colombia  



JMA 
INSOLVENCIA 

reconocida graduada y calificada conforme el crédito presentado por usted 
y la prueba de existencia de¡ misma y que el mismo será tenido en el 
acuerdo de adjudicación. 

Adjunto a la presente: 

Prueba de existencia.de  la opción de compra. 
Escrito de¡ crédito. 

De ustedes amigoy servidores.. 

Fi 

Auxili&rdetá Justicia rLiquidado 
CC: 80.073.377 	 j 

o 

diego.jirnenez©jmainsolvencia.co  
Carrera 7 KM 17 Ecl. Los Arrayanes Chía 
Tel: 3104337690- 3125268347 
Bogotá - Colombia 	 t%M-0 



z 



10/612021 	Roundcubewebmail CONFIRMACIÓN Y NOTIFICACIÓN OPCIÓN DE COMPRA- PROCESO STOR INGAL S.A.S. EN LIQUIDACIÓN. 	
/121 

CONFIRMACIÓN Y NOTIFICACIÓN OPCIÓN DE COMPRA- PROCESO STOR 
INGAL S.A.S. EN LIQUIDACIÓN. 

De 	<diegojimenez®jmainsolvenCia.Co> 
1 Destinatario <lauIozan@bancoIombia.com.co> 

Cc 	Diegojimenez8406 <diegojimenez8406gmaiI.Com> 
Fecha 	2021-06-10 12:43 

COMUNICACIÓN PARA BANCOL0MBIA.pdf(Z3 MB) 

Chía, 10 de junio de 2021. 

Señores: 
BANCOLOMBIA S.A. 
DRA. LAURA TATIANA LOZANO VELASQUEZ 
E.S.D. 
Ciudad 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN JUDICIAL STOR INGAL S.A.S. NIT: 830.084.985-0 EXPEDIENTE: 
48929 

ASUNTO: CONFIRMACIÓN Y NOTIFICACIÓN OPCIÓN DE COMPRA 

Respetados señores, 

Diego Raúl Jiménez Moreno en calidad de auxilia'r de la justicia de la Superintendencia de 
Sociedades y liquidador designado para la Liquidación Judicial de la sociedad STOR INGAL 
S.A.S. identificada con NIT: 830.057.229-6, por medio de la presente me pronuncio sobre su 
solicitud realizada en audiencia de adjudicación de¡ 9 de junio de 2021 respecto a la restitución 
de¡ bien objeto de¡ Leasing No. 165897 de¡ 31 de julio de 2014 suscrito entre la concursada y 
Bancolombia. 

Para los fines pertinentes envío en archivo adjunto memorial con sus anexos. 

De ustedes amigos y servidores. 

J 
It

MA 
 INSOLVENCIA 

Diego Raúl Jiménez Moreno 
Liquidador Stor Ingal S.A.S. 
Cel: 310 433 7690 
E.mail: diego.jimenez©jmainsolvencia.co  
www.jmainsolvencia.co  

111 


